Kính gửi:

    - Các cơ quan chuyên môn thuộc UBND huyện;

    - UBND các xã, thị trấn.

    (gọi chung là các cơ quan, đơn vị)

 Thực hiện Công văn số 1846/STTTT-TTCNSTT ngày 30 tháng 10 năm

2024 của Sở Thông tin và Truyền thông tỉnh Cao Bằng về việc triển khai Chương

trình đào tạo trực tuyến về an toàn thông tin cơ bản cho cơ quan nhà nước.

  Để triển khai thực hiện chương trình đào tạo trực tuyến về an toàn thông

tin cơ bản dành cho cơ quan nhà nước trên địa bàn tỉnh theo Chương trình của

Bộ Thông tin và Truyền thông, Sở Thông tin và Truyền thông, Chủ tịch Ủy ban

nhân dân huyện có ý kiến như sau:

 1. Chương trình đào tạo trực tuyến được thực hiện thông qua Nền tảng học

trực tuyến của Bộ Thông tin và Truyền thông (https://chuyendoiso.mobiedu.vn)

và nền tảng học trực tuyến của tỉnh (https://caobang.mobiedu.vn).

 2. Đối tượng tham gia: Cán bộ, công chức, viên chức đã được cấp tài

khoản đăng ký theo Công văn số 667/STTTT-CNSTT ngày 09/5/2024 của Sở

Thông tin và Truyền thông1 về việc triển khai học trực tuyến theo Kế hoạch số

904/KH-UBND (đối với các tài khoản đã chuyển đổi đơn vị, vị trí công tác thì

vẫn tiếp tục tham gia hoàn thành khóa học và đơn vị rà soát, đăng ký thay thế,

bổ sung, hủy bỏ hoặc thay đổi thông tin tài khoản cho cán bộ, công chức của

đơn vị gửi UBND huyện để tổng hợp đề xuất tỉnh tạo mới tài khoản, hủy bỏ hoặc

thay đổi thông tin trên hệ thống2).

 3. Thời gian triển khai: Trong tháng 11/2024 (khóa học bắt đầu mở từ

01/11/2024 đến hết 30/11/2024).

 4. Cách thức tham gia: học viên tiếp tục đăng nhập vào hệ thống bằng

Email công vụ cá nhân đã đăng ký, chọn khóa học có tên “Chương trình đào tạo

trực tuyến về an toàn thông tin cơ bản cho cơ quan nhà nước”, học viên hoàn

thành khóa học và thực hiện bài kiểm tra cuối khóa (Lưu ý: bài kiểm tra phải đạt

tối thiểu 5/10 điểm - học viên có thể làm bài kiểm tra nhiều lần cho đến khi đạt

yêu cầu) và hoàn thành các khóa học khác trên các nền tảng.

 Đây là Chương trình đào tạo nhằm nâng cao kiến thức và kỹ năng bảo

đảm an toàn thông tin cho mỗi cán bộ, công chức, viên chức. Kết quả sẽ được sử

1 UBND huyện đã triển khai tại Công văn số 779/UBND-VHTT và 780/UBND-VHTT ngày 26/4/2024.
2 Tại Công văn số 1594/UBND-VHTT ngày 05/08/2024 về việc tiếp tục đăng ký bồi dưỡng, tập huấn về chuyển

đổi số trên Nền tảng học trực tuyến.

ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN THẠCH AN

Số:            /UBND-VHTT

V/v triển khai Chương trình đào

tạo trực tuyến về an toàn thông

tin cơ bản cho cơ quan nhà nước

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Thạch An, ngày       tháng 11 năm 2024

https://chuyendoiso.mobiedu.vn/
https://chuyendoiso.mobiedu.vn/
https://caobang.mobiedu.vn/
https://caobang.mobiedu.vn/

2

dụng tham khảo để đánh giá mức độ chuyển đổi số, an toàn thông tin của cơ

quan, đơn vị và toàn huyện, vậy đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương triển

khai nghiêm túc để khóa học được triển khai chất lượng, hiệu quả.

 Cán bộ, công chức chịu trách nhiệm trước cơ quan, đơn vị, Thủ trưởng

các cơ quan, đơn vị chịu trách nhiệm trước Chủ tịch UBND huyện nếu để ảnh

hưởng đến kết quả chỉ số đánh giá mức độ chuyển đổi số, an toàn thông tin của

cả huyện.

(Gửi kèm theo các văn bản, Phụ lục danh sách học viên trên iOffice).

 Căn cứ các nội dung trên, yêu cầu các cơ quan, đơn vị nghiêm túc triển

khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, PCT UBND huyện (Đ/c Giang);

- Trang TTĐT huyện;

- Lưu: VT, VHTT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nông Long Giang

		2024-11-08T16:05:18+0700

		2024-11-08T16:19:44+0700

		2024-11-08T16:19:44+0700

		2024-11-08T16:19:44+0700